
Pitkäjänteistä työtä luonnon moni-
muotoisuuden eteen 
Rantavesissä viihtyy uhanalainen 
upossarpio. Aiemmin uhan-
alaisen ruijannuokkuesikon kauniit 
kukinnot värittävät niittyä alkuke-
sällä – se on selvästi hyötynyt niit-
tyjen laidunnuksesta. Maunuksen 
niityillä viihtyy monipuolisesti 
matalakasvuisten niittyjen lintula-
jeja. Tällaisia ovat esimerkiksi useat 
kahlaajalajit kuten punajalkaviklo, 
töyhtöhyyppä, isokuovi ja äärim-
mäisen uhanalainen suokukko. 
Puustoiset osat tuovat eläimille 
suojaa   
Alueeseen kuuluu myös puus-
toisia hakamaita, jotka tarjoavat 
laiduneläimille suojaa. Hakamailla 
viihtyy osin eri lajisto kuin avoimilla 
niityillä: ne lisäävät alueen luonnon 
monimuotoisuutta.
Laiduneläimiä valvotaan alueella 
päivittäin ja huolehditaan tarvit-
taessa eläimille juomavesi ja kiven-
näiset.

Rantalaitumet ovat Perämeren 
rannikon luontohelmiä
Perämeren rannikon matalakas-
vuiset merenrantaniityt ovat tärkeä 
elinympäristö monille lintu- ja 
kasvilajeille. Säilyäkseen avoimina 
ne vaativat säännöllistä hoitoa. 
Laidunnus on kustannustehokkain 
tapa hoitaa uhanalaisia merenran-
taniittyjä. Se vähentää ravinteiden 
määrää laitumella, sillä osa syödyn 
kasvillisuuden ravinteista sitoutuu 
eläinten kasvuun.
Laiduneläinten lanta lisää ranta-
luonnon monimuotoisuutta. Se on 
tärkeä elinympäristö monille hyön-
teis- ja sienilajeille. Lampaiden ja 
nautojen lannan mikrobien ei ole 
havaittu aiheuttavan merkittävää 
infektioriskiä rantalaidunten lähei-
syydessä sijaitsevilla uimarannoilla.
Rantalaiduntamisen hoitokor-
vaukset ovat tärkeä tulonlähde 
alueen viljelijöille. Lisääntyneillä 
maisema- ja luontoarvoilla voi 
olla taloudellista merkitystä myös 
matkailulle. 
Luonnonlaitumella laiduneläimet 
pystyvät käyttäytymään lajityypilli-
sellä tavalla. 

Maunuksen niityt ovat laaja 
rantaniitty, joka sijoittuu 
suurelta osin Parhalahti–

Syölätinlahti ja Heinikarinlammen 
Natura-alueeseen. Alue on 
laaja, edustava ja hyvin hoidettu 
merenrantakohde, jossa lajisto on 
monipuolinen ja arvokas. Kohteella                                 

on vuodesta 2005 lähtien laiduntanut 
lihakarja. Laidunnus pitää kurissa 
korkeampia kilpailevia kasveja 
kuten järviruokoa ja luo näin tilaa 
matalakasvuisille lajeille. Tärkeitä 
alueen kasvilajeja ovat muun muassa 
perämerensilmäruoho, hentosuolake, 
suolasara, merisara ja sirohernesara.
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Tämä taulu on laadittu Luonnonvarakeskuksen hallinnoimassa Rantalaidun–hankkeessa vuonna 2023.
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Maunuksen niityillä 
meitä paimentaa myös 
hevospaimen.

Maunuksen niityt – valtakunnallisesti 
arvokas perinnemaisema
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